



# Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111  
E-MAIL podatelna@pla.cz  
IČO 70890005  
DIČ CZ70890005  
IDDS dbyt8g2  
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,  
oddíl A, vložka 9473



VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ  
Pla/2023/033054

VYŘIZUJE/LINKA  
xxx/605

HRADEC KRÁLOVÉ  
2. 8. 2023

## **Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se vodovodu v Lomnici nad Popelkou – Ploužnici, v následujícím znění:

*„1) poskytnutí kopie (skenu) stanoviska Vašeho úřadu, které bylo vydáno dne 14.8.2019 pod č.j.: PLa/2019/026014 a bylo použito jako podklad k žádosti o povolení k odběru podzemní vody z vodovodu v Lomnici nad Popelkou, části města Ploužnice*

*2) poskytnutí všech dostupných dat o odebraném množství podzemní vody z výše uvedeného vodovodu v Lomnici nad Popelkou, části města Ploužnice, kdy povinnost měření odebrané podzemní vody stanovil Městský úřad Semily rozhodnutím ze dne 3.11.2019 pod č.j. ŽP/4392/19/VH-231/2-R 184, které má Váš úřad k dispozici.*

*3) poskytnutí kopií (skenů) všech dokumentů, kterým Vám současný provozovatel vodovodu Ploužnický spolek a předchozí provozovatel vodovodu město Lomnice nad Popelkou v souladu s § 10 odst. 1 písm. a) a § 22 odst. 2 z. č. 254/2001 Sb. předávaly výsledky měření odebraného množství podzemní vody z výše uvedeného vodovodu v Lomnici nad Popelkou, části města Ploužnice.“*

ad 1)

Stanovisko státního podniku Povodí Labe č.j. Pla/2019/026014 ze dne 14.8.2019 vydané k odběru podzemní vody pro zásobování osady Ploužnice pod Tábořem a stanovisko č.j. PLa/2022/020593 ze dne 20.5.2022 vydané ke změně odběru podzemní vody pro zásobování osady Ploužnice pod Tábořem Vám zasíláme v příloze.

ad 2) a 3)

Rozhodnutím MÚ Semily č.j. ŽP/4392/19/VH-231/2-R 184 ze dne 13.11.2019 bylo vydáno Městu Lomnice nad Popelkou povolení k nakládání s podzemními vodami - k jejich odběru za účelem zásobování osady Ploužnice vodou. Rozhodnutím č.j. ŽP/2771/22/VH-231/2-R 105 ze dne 9.6.2022 byla dále vydána změna předmětného povolení k odběru podzemních vod z vodních zdrojů (sběrných jímek s jímacími zářezy) zásobujících osadu Ploužnice vodou, která spočívala v navýšení měsíčního limitu z původních 248 m3/měsíc na 285 m3/měsíc.

V předmětném rozhodnutí je mimo jiné stanoveno, že: *"Množství odebíraných podzemních vod bude měřeno zařízením odběratele, jehož správnost měření je ověřena, a bude zaznamenáváno a uchováváno pro potřeby evidence a kontrol."*

V době vydání, resp. nabytí platnosti tohoto povolení, tj. v roce 2019 (vzhledem k povolenému podlimitnímu množství podzemní vody ve výši 2 976 m<sup>3</sup>/rok a 248 m<sup>3</sup>/měsíc) nevznikla provozovateli povinnost hlásit množství odebrané vody prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP). Povinnost hlásit množství odebrané vody prostřednictvím ISPOP vznikla až na základě změny vodního zákona, a to od ledna 2023, protože:

*S účinností od 1.2.2021 je oprávněný, který má povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 v celkovém množství podle § 10 odst. 1 písmena a) zákona č. 254/2001 Sb. (tj. alespoň 1 000 m<sup>3</sup> vody v kalendářním roce nebo 100 m<sup>3</sup> v kalendářním měsíci), povinen měřit množství vody, kterou odebírá (poprvé v roce 2022) a předat výsledky tohoto měření do 31. ledna 2023.*

Provozovatel vodovodu toto hlášení (za rok 2022) v lednu 2023 ani později nepodal. Povodí Labe, státní podnik tudíž nemá k dispozici žádné výsledky měření odebraného množství podzemní vody z výše uvedeného vodovodu v Lomnici nad Popelkou, části města Ploužnice.

S pozdravem

xxx  
vedoucí kanceláře  
generálního ředitele

v zastoupení xxx  
právník

Přílohy dle textu